
Página 16968Número 150 Miércoles, 2 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

3180 Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, de 
revocación de la delegación de competencias efectuada en 
materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de 
Política Social, Familias e Igualdad.

El artículo 3 del Decreto del Presidente n.º 19/2024, de 15 de julio, 
de reorganización de la Administración Regional, dispone que la Consejería 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital es el 
departamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado de 
la propuesta, desarrollo y ejecución de las directrices generales del Consejo de 
Gobierno, entre otras, en materia patrimonial. 

Por su parte, el artículo 48 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de Patrimonio 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, establece que la adquisición 
a título oneroso de bienes inmuebles corresponde al Consejero competente en 
materia de Hacienda.

Mediante Orden de 25 de junio de 2025, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, se delegaron competencias 
en materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de Política Social, 
Familias e Igualdad (BORM número 147, de 28 de junio), para la adquisición de 
bienes inmuebles. 

Según se establece en el apartado cuarto de la citada orden, la delegación 
será revocable en cualquier momento por el titular de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, pudiendo avocar para sí el 
conocimiento de uno o varios asuntos cuya resolución corresponda por delegación 
a la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, o cuando circunstancias de 
índole técnica, económica, social, jurídica o territorial lo hagan conveniente en 
aras del interés público.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.6 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 

Dispongo:

Primero. Revocar la delegación de competencias efectuada en la Orden de 
25 de junio de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Transformación Digital, de delegación de competencias en materia patrimonial en 
la persona titular de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad (BORM 
número 147, de 28 de junio).

Segundo. La presente Orden surtirá efectos el mismo día de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 1 de julio de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-020725-3180


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5348/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, de revocación de la delegación de competencias efectuada en materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de Política Soci
	5234/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 14 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	5235/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 17 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	5298/2025	Resolución provisional de 30 de junio de 2025 del concurso de méritos convocado por Orden de 3 de febrero de 2025 la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. Código convocatoria: ABG25.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5063/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-855/2025 de 19 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	5064/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-858/2025 de 20 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5287/2025	Orden de 30 de junio de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5216/2025	Extracto de la Orden de 26 de junio de 2025, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la convocatoria del año 2024 de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía renovable en
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5079/2025	Resolución de 6 de junio de 2025, del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Profesional de la Movilidad de la Región de Murcia en siglas MOVEAM con núm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5260/2025	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática por la que se aplican limitaciones con base en la Orden sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5068/2025	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2025/2026.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5329/2025	Resolución de 30 de junio de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para la fase permanente de escolarización de alumnos de Educación Infantil, Educación Primari
	5066/2025	Resolución de 18 de junio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad A
	5067/2025	Resolución de 18 de junio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad A
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5061/2025	Anuncio de la Resolución de 10 de junio de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental de los proyectos de plantas solares fotovoltaicas “FV Embajadores” de 4,9 MW, “FV Concha Espina” de
	5093/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada de industria de elaboración de frutas y verduras congeladas en el término municipal de Alhama de Murcia, expediente AAI20190012, titular Fruveco,
	IV. Administración Local
	Aledo
	5211/2025	Exposición de las bases y convocatoria pública para la constitución de una bolsa de Educador Social.
	5212/2025	Exposición de las bases y convocatoria pública para la constitución de una bolsa de Auxiliar Administrativo.
	Bullas
	4836/2025	Aprobación definitiva, lista admitidos y excluidos y fecha primer ejercicio, Ayudante Electricidad.
	4837/2025	Nombramientos de funcionarios de carrera.
	4845/2025	Aprobación lista provisional admitidos y excluidos, proceso selectivo Oficial Albañil.
	Calasparra
	4786/2025	Convocatoria y bases reguladoras del concurso de méritos general para la provisión de un puesto de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Calasparra mediante movilidad.
	Las Torres de Cotillas
	5060/2025	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón del segundo trimestre de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos de mercado semanal del ejercicio 2025.
	Lorca
	5277/2025	Aprobación definitiva Presupuesto ejercicio 2025 y plantilla de personal.
	Murcia
	5046/2025	Anuncio de aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de los servicios de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2025.
	Totana
	5238/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 1-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Fondo Contingencia.
	5239/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales procedentes liquidación eje
	5240/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Fondo Contingencia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-01T14:27:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



